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ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το Πρακτικό 1/2013 της συνεδρίασης της Οικονοµικής επιτροπής  του 

∆ήµου Σκύδρας  
 
ΘΕΜΑ: Εκλογή Αντιπροέδρου Οικονοµικής Επιτροπής  

 

 Στην Σκύδρα, σήµερα, 24 Ιανουαρίου 2013, ηµέρα Πέµπτη και ώρα 12.00 
µ.µ. στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα του ∆ήµου Σκύδρας συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση 
η Οικονοµική Επιτροπή του ∆ήµου Σκύδρας,  ύστερα από την 989/18-1-2013 
πρόσκληση του Προέδρου, που δηµοσιεύθηκε στον ειδικό χώρο ανακοινώσεων του 
∆ήµου και επιδόθηκε νόµιµα µε αποδεικτικό στα µέλη, σύµφωνα µε το  άρθρο 75 
του Ν.3852/10.  

 
 Αφού διαπιστώθηκε νόµιµη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο επτά (7) µελών 
βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω έξι (6) µέλη: 
             ΠΑΡΟΝΤΕΣ              ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. ΧΟΪ∆ΗΣ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ 1. ΘΕΟ∆ΩΡΙ∆ΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
2. ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ  
3. ΜΙΜΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ  
4. ΜΗΝΑΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ  
5. ΣΟΥΡΟΥΤΖΙ∆ΗΣ   
6.     ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΦΩΤΙΟΣ  

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την Βαΐδου Σοφία, δηµοτικό υπάλληλο της 
οικονοµικής υπηρεσίας. 

Ο Πρόεδρος εισηγούµενος το εκτός ηµερησίας  θέµα και αφού συµφώνησαν 

τα µέλη για το κατεπείγον του θέµατος, είπε ότι µε την παρ.6 του άρθρου 74 του 

Ν.3852/10 ορίζεται ότι τα µέλη της οικονοµικής επιτροπής στην πρώτη συνεδρίαση 

µετά την εκλογή τους (αριθµ. 2/2013 απόφαση ∆.Σ.) εκλέγουν µεταξύ τους, µε 

φανερή ψηφοφορία, τον αντιπρόεδρο, ο οποίος προέρχεται από τη µειοψηφία. 

∆ικαίωµα ψήφου στην περίπτωση αυτή έχει και ο πρόεδρος της επιτροπής.  

 

Στη συνέχεια ο κ. Πρόεδρος κάλεσε τα παρόντα µέλη να ψηφίσουν τον υποψήφιο 

από τα δύο µέλη της  µειοψηφίας. 

 

Έπειτα από την διαδικασία της ψηφοφορίας για την εκλογή ο Πρόεδρος ανέγνωσε 

τα αποτελέσµατα της ψηφοφορίας τα οποία έχουν ως εξής:  

1. Μίµης ∆ηµήτριος (σύµβουλος µειοψηφίας) έλαβε 6  ψήφους.  

Για τη θέση του Αντιπροέδρου της Οικονοµικής Επιτροπής αναδείχθηκε ο Μίµης 

∆ηµήτριος οµόφωνα µε 6 ψήφους.    

 



Με βάση τα παραπάνω σας καλώ να ψηφίσουµε σχετικά για την εκλογή του 

παραπάνω υποψηφίου στη θέση του Αντιπροέδρου της Οικονοµικής Επιτροπής. 

Η Οικονοµική Επιτροπή αφού άκουσε τον Πρόεδρο και έλαβε υπόψη της 

� την εισήγηση του προέδρου,  
� την παρ.6 του άρθρου 74 του Ν.3852/10, 
� τις υποψηφιότητες, έτσι όπως ορίστηκαν από το σύνολο της 

µειοψηφίας, 

� αριθµ. 2/2013 απόφαση ∆.Σ. 

�  την τήρηση της νόµιµης διαδικασίας 

 

Εκλέγει αντιπρόεδρο της Οικονοµικής Επιτροπής τον  Μίµη ∆ηµήτριο ο οποίος 

συγκέντρωσε 6 ψήφους (οµόφωνα). 

 
Τα πρακτικά της εκλογής διαβιβάζονται εντός πέντε (5) ηµερών από την εκλογή 
στον Ελεγκτή Νοµιµότητας (ή στον Γ.Γ. Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης έως την 
τοποθέτηση του Ελεγκτή Νοµιµότητας), ο οποίος αυτεπαγγέλτως ή ύστερα από 
προσφυγή δηµότη ενώπιόν του, η οποία ασκείται εντός αποκλειστικής προθεσµίας 
πέντε (5) ηµερών από τη διενέργεια της εκλογής, αποφαίνεται, µέσα σε πέντε (5) 
ηµέρες το αργότερο αφότου παρέλαβε τα πρακτικά, για τη νοµιµότητα της 
εκλογής. 
 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθµό 1/2013 

Αφού συντάχθηκε και αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως εξής : 
 
     Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ                 Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕ∆ΡΟΣ             ΤΑ ΜΕΛΗ  
                                       Ακολουθούν Υπογραφές  
  
 
Ακριβές απόσπασµα  
Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής  

 


